Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 Vereador infra-assinado, do Partido Patriota, com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais, INDICA ao Exmo. Sr Vander de Jesus Maciel,

Secretário  Municipal  de  manutenção  e  serviços de

Cachoeiro de Itapemirim, que viabilize  com  URGÊNCIA, a

instalação  dos  braços  de  luz  da  escadaria  do  Álvaro

Tavares, que dá acesso da rua Edmar Silveira para BR 482,

neste Município.

Justificativa:

Tal propositura visa atender a real necessidade dos

munícipes,  insta  saber  que  esta  escadaria  passou  por

reformas, a qual a comunidade ficou muito feliz, porém

não foi feira a iluminação, é de se saber que a noite

essa escadaria fica completamente escura, a comunidade

tem medo de assaltos e de usuários de drogas, que por

ficar escuro podem usar esse local de comércio e uso de

drogas.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 05 de Julho de 2021.

Ary Corrêa
VEREADOR - PATRIOTA

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330031003100350039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-07-06T13:57:49-0300